令和５年７月１８日からの外来受診・ご入館に関して

新型コロナウイルス感染症が５類感染症へ移行されました。
しかし、今後も医療機関での基本的な感染対策は必要不可
欠です。当院では以下の事項を継続します。
皆様のご理解ご協力をお願いします。

～マスク着用・手指消毒のご協力について～

当院には、高齢者の方や重症化リスクの高い患者さまが来院・治療されており、感
染予防にマスクの着用が効果的です。

また、医療機関における感染拡大防止の観点からも、5類移行後も院内においては、
引き続きマスクの着用をお願い致します。

また、ご入館時の手指消毒を忘れず行っていただきますようお願い申し上げます。

○入館者について

・検温ゲートで検温を行い入館してください。
・検温ゲートで手指消毒を行い入館してください。
・３７℃以上の発熱、風邪症状、嘔気、下痢などの感染症状
がある方はご来院前に必ず受診先の外来へ電話でご相談
ください。
・ご自身が新型コロナウィルスに感染した場合、同居のご家
族が新型コロナウィルスに罹患している場合は受診前に必
ず電話でご相談ください。
・緊急を要する受診の場合、必ずお電話の上ご来院ください。
〇受診の付き添いに関して
・産科・婦人科の受診の付き添いは原則不可です。
・小児科外来の受診に関して：受診のお付き添いは１患者様
につき１名でお願いいたします。付き添う方は発熱・感染症
状のない保護者の方にお願いします。

〇手術時のご家族待機に関して
・感染症状のないご家族１名がご来院ください。
・待機方法などは入館時に病棟からご案内差し上げます。
〇立ち合い分娩に関して
・現在立ち合い分娩が可能です。１週間以内の感染症状が
ないご家族（父・母・夫のどなたか）１名です。分娩が近づき
ましたらご連絡差し上げます。

〇ご退院時は玄関までご本人様をお連れします。玄関でお待
ちください。

医療安全・感染対策委員会

入館に関するご案内は院内の感染状況により急遽内容が変更になることが
ございます。ご理解ご協力をお願い申し上げます。

	スライド 1